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PROTOKÓŁ Nr LXIII/24 

z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chodczu 

odbytej w dniu 11 kwietnia 2024 roku. 

 

           W obradach nadzwyczajnej sesji uczestniczyło 13 radnych oraz: 

 

Burmistrz Chodcza – Jarosław Grabczyński  

Radca Prawny – Dorota Grabczyńska 

Skarbnik MiG Chodecz – Monika Matuszewska 

oraz pracownicy merytoryczni referatów Urzędu Miasta i Gminy Chodecz 

Obrady sesji były transmitowane i nagrywane. 

Proponowany  porządek  obrad 

 

1. Otwarcie. 

-     stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przyjęcie porządku obrad, 

- przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji, 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 

Chodecz na rok 2024. 

       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie  - p. Skarbnik MiG, 

       -     opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

       -     dyskusja, 

       -     podjęcie uchwały Nr  LXIII/442/24, 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/154/20 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 

25 listopada 2020r. w sprawie zmiany określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

odpady biodegradowalne stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach 

oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie – p. Skarbnik MiG, 

       -     opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

       -     dyskusja, 

       -     podjęcie uchwały Nr  LXIII/443/24, 

4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  Nr LXII/428/24 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 

07 marca 2024r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chodecz w roku 2024”. 

       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie – p. Dorota Grabczyńska, 

       -     opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska, 

       -     dyskusja, 

       -     podjęcie uchwały Nr  LXIII/444/24, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chodecz na lata 

2024-2030”. 
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       -     przedłożenie  informacji w przedmiotowej  sprawie – p. Agata Drzewiecka, 

       -     opinia Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska, 

       -     dyskusja, 

       -     podjęcie uchwały Nr  LXIII/445/24, 

6. Interpelacje i zapytania  radnych. 

7. Sprawy bieżące  i  wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

    W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz.13:00 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Pani Anna Twardowska dokonała otwarcia obrad 

LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych oraz pozostałe osoby 

obecne na sali.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na stan 

ustawowy 15 radnych, wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do 

podejmowania uchwał. Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu 

porządku obrad i przedstawiła proponowany porządek obrad. Poddała porządek obrad sesji pod 

głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0, 

porządek został przyjęty.  

         Przewodnicząca stwierdziła, iż Rada Miejska będzie obradowała według przyjętego 

porządku obrad. Następnie przekazała, iż protokół z obrad LXII sesji został sporządzony, był 

wyłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem                 

w biurze rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr LXII/24 

głosowało 13 radnych, przeciwnych 0, wstrzymujących 0. Przewodnicząca Rady stwierdziła, 

iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami za. 

 

Ad.2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta              

i Gminy Chodecz na rok 2024. 

 

            Przewodnicząca o przedłożenie informacji w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2024 poprosiła Panią 

Skarbnik. Pani Monika udzieliła informacji, iż w budżecie gminy Chodecz na 2024r. dokonuje 

się zwiększenia zarówno po stronie dochodów i wydatków o kwotę 787.919,06 zł. W toku 

realizacji budżetu dokonuje się następujących zmian: zwiększono dotację w rozdziale pozostała 

działalność w dziale rolnictwo i łowiectwo w paragrafie 201 w kwocie 740.370,06 zł. na 

podstawie złożonego wniosku o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie 

zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej; pismem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego                       

w Bydgoszczy zwiększono dotację w rozdziale lokalny transport zbiorowy w paragrafie 201               

w kwocie 10.000,00 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na zorganizowanie 

bezpłatnego przewozu do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz którzy 

najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat; pismem od Dyrektora Delegatury Krajowego 

Biura Wyborczego we Włocławku zwiększono dotację w rozdziale wybory do Parlamentu 

Europejskiego w paragrafie 201 o kwotę 24.368,00 zł. z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

rzeczowych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu 

Europejskiego zarządzonych na 2024r.; zwiększono plan w rozdziale ośrodki pomocy 
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społecznej w paragrafie 203 o kwotę 2.030,00 zł.; pismem od Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego w Bydgoszczy zwiększono plan w rozdziale świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe                                        

z ubezpieczenia społecznego w paragrafie 206 w kwocie 7.000,00 zł. z przeznaczeniem na 

realizację zadań z zakresu świadczeń wychowawczych; pismem od Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego w Bydgoszczy zwiększono dotację w rozdziale pozostała działalność w dziale 

rodzina w paragrafie 210 w kwocie 4.151,00 zł. z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty 

świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi dla obywateli                          

z Ukrainy. Wydatki w planie finansowym w zakresie dokonuje się celem zapewnienia realizacji 

zadań. Wprowadza się nowe dwie inwestycje: zakup kosiarki w kwocie 15.000,00 zł. oraz 

dotację dla OSP w Chodczu w kwocie 8.000,00 zł. Na dzień dzisiejszy dochody budżetu 

wynoszą 48.474.581,45 zł. wydatki budżetu wynoszą 51.438.536,56 zł. W wyniku 

wprowadzonych zmian deficyt budżetu gminy Chodecz na 2024 rok nie uległ zmianie i wynosi 

2.963.955,11 zł. Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona Komisja Budżetu 

i Finansów. Radna Beata Michalak przedłożyła informację, iż opinia jest pozytywna. Pytań 

radni nie mieli. Uchwała została poddana pod głosowanie. Za głosowało 13 radnych, przeciw 

0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr LXIII/442/24 została podjęta i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/154/20 Rady Miejskiej w Chodczu 

z dnia 25 listopada 2020r. w sprawie zmiany określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi a także zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących odpady biodegradowalne stanowiące 

odpady komunalne w przydomowych kompostownikach oraz określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania                          

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

            Przewodnicząca o przedłożenie informacji w sprawie podjęcia w/w uchwały poprosiła 

Panią Skarbnik. Pani Monika udzieliła informacji, iż niniejszy projekt uchwały przygotowany 

został w związku z proponowaną zmianą stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  za rok od domku na nieruchomości lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Prezes GUS w obwieszczeniu z dnia 

28 marca 2024r. ogłosił, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 

w 2023 roku wyniósł 2678,30 zł. Stawka opłaty ryczałtowej na rok nie może przekraczać 10% 

przeciętnego miesięcznego dochodu na 1 osobę na rok bez względu na długość okresu 

korzystania z nieruchomości w danym roku. W ramach niniejszego projektu uchwały proponuje 

się zryczałtowaną roczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

267,80 zł. od domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wypełniający obowiązek zbierania odpadów komunalnym 

w sposób selektywny oraz w wysokości 535,60 zł. od domku letniskowego na nieruchomości 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji 

właściciela nieruchomości. Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona 

Komisja Budżetu i Finansów. Radna Beata Michalak przedłożyła informację, iż opinia jest 

pozytywna. Pytań radni nie mieli. Uchwała została poddana pod głosowanie. Za głosowało 12 
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radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1. Uchwała Nr LXIII/443/24 została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  Nr LXII/428/24 Rady Miejskiej w Chodczu 

z dnia 07 marca 2024r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chodecz w roku 2024”. 

 

Przewodnicząca o przedłożenie informacji w sprawie podjęcia w/w uchwały poprosiła panią 

Dorotę Grabczyńską. Pani Dorota poinformowała, iż niniejszy projekt uchwały przygotowany 

został ze względu na błąd pisarski zawarty w uchwale LXII/428/24 z 07 marca 2024r.                            

w załączniku rozdziału w § 3  w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności. W związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej.                 

Na tym zakończono. Następnie o opinię została poproszona Komisja Obywatelska i Ochrony 

Środowiska. Kwiatkowska Ewa przedstawiła, iż opinia Komisji jest pozytywna. Radni pytań 

nie mieli. Uchwała została poddana pod głosowanie. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, 

wstrzymujących 0. Uchwała Nr LXIII/444/24 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chodecz 

na lata 2024-2030”. 

 

                 Przewodnicząca o przedłożenie informacji w sprawie podjęcia w/w uchwały 

poprosiła panią Agatę Drzewiecką. Pani Agata poinformowała, iż strategia rozwoju gminy jest 

dokumentem ukazującym kierunki rozwoju jednostki samorządowej w perspektywie do 2030 

roku. Nasza poprzednia strategia straciła ważność. W związku z tym praktycznie rok temu 

podjęliśmy pracę nad opracowaniem nowego dokumentu, który formułuje te kierunki rozwoju 

właśnie w tejże perspektywie. Szczęśliwie prace te wszystkie zakończyły się pomyślnie dla nas, 

uzyskaliśmy wszelkie wymagane opinie, przeprowadziliśmy wszelkie wymagane konsultacje 

z gminami sąsiednimi jak i również z mieszkańcami, różnymi organizacjami. Dostaliśmy też 

pozytywną opinię z Urzędu Marszałkowskiego. Podjęcie jej w jak najszybszym czasie jest 

wskazane ze względu na ogłoszone nabory w ramach funduszy unijnych z nowej perspektywy, 

gdzie zgodność z dokumentem strategicznym jest wręcz wymagana. Dlatego podjęcie 

niniejszej uchwały jest jak najbardziej zasadne. Na tym zakończono. Następnie o opinię została 

poproszona Komisja Obywatelska i Ochrony Środowiska. Radna Ewa Kwiatkowska 

przedstawiła, iż opinia Komisji jest pozytywna. Radni pytań nie mieli. Uchwała została 

poddana pod głosowanie. Za głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała  

Nr LXIII/445/24 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania  radnych. 

 

            Radni nie zgłaszali interpelacji. 

 

Ad. 7 Sprawy bieżące  i  wolne wnioski. 

 

    

           Nikt z obecnych na sali nie zabrał głosu.   
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Ad. 8  Zakończenie  obrad  sesji. 

 

          Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, iż zamyka obrady LXIII nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej w Chodczu i dziękuje za przybycie radnym oraz pozostałym gościom. 

Sesja zakończyła się o godz. 13:20.  

 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący  

                                                                                Rady Miejskiej 

 

                                                                                 Anna Twardowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Łukaszewicz Daria 

   


